

## Spørsmål 124 (2023) fra Eivind Knudsen (AP): Fastlegesituasjonen i Svelvik

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Eivind Knudsen (AP)

Dato: 28.08.2023  
Saksnr: 23/00858-125  
Deres ref:

I lys av Svelviksposten sak om flytting av hjemmel fra Svelvik til Drammen for en av fastlegene ønsker jeg å stille følgende spørsmål til rådmann:

- Hvilke vurderinger er gjort rundt den problematikken som nå er oppstått og som man kunne vente seg når en lege flytter sin virksomhet fra Svelvik til Drammen sentrum?
- Hvor stor andel av legens 1600 pasienter bor i Svelvik?
- Hvordan er fastlegedekningen i Svelvik generelt, og har vi som kommune kvalitative tall som sier noe om innbyggerne i Svelvik sin opplevelse av fastlegedekning opplevelse at fastlegetilbudet generelt?
- Vil kommunedirektøren sørge for at det opprettes en ny hjemmel i Svelvik?
- Hvilken mulighet har kommunedirektøren til å styre hvor i kommunen fastlegehjemler drives?
- Og kan kommunedirektøren si nei når noen ønsker å flytte sin hjemmel?

### Svar

Fastlegetjenesten både i Drammen og hele Norge er hardt presset, og dette er nasjonalt betegnet som en fastlegekrise. Det er få fastleger som har ledige plasser på listene sine og det er vanskelig å rekruttere nye fastleger. Over tid har det vært bedre fastlegekapasitet i Svelvik enn resten av Drammen kommune. Derfor har en del pasienter som bor i andre deler av kommunen nå fastlege i Svelvik. De siste månedene har det ikke vært mulig å velge fastlege i noen deler av Drammen kommune, fordi ingen fastleger har hatt ledig kapasitet.

Lokalisering for drift av en fastlegehjemmel inngår som en del av fastlegeavtalen, etter forskrift om fastlegeordning i kommunene § 30. Flytting av praksis er regulert i rammeavtalen ASA 4310 mellom KS og Legeforeningen. Kommunen kan nekte flytting av praksis dersom flyttingen har åpenbare negative konsekvenser for kommunens innbyggere. Ved flytting og nyetablering kan kommunen bestemme at praksisen skal drives fra velegnede lokaler. Samarbeidsutvalget, bestående av representanter for fastlegene og for kommuneadministrasjonen, gir råd i saker som gjelder flytting av praksis.

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Situasjonen i Svelvik nå har vært at det ikke var mulig for den aktuelle fastlegen å fortsette i de samme lokalene som før. Da fastlegen ønsket å flytte, ble det gjort en vurdering ved fastlegeadministrasjonen og i samarbeidsutvalget om at dette ville være gunstig for det samlede fastlegetilbudet til kommunens innbyggere. I forbindelse med flyttingen, er det opprettet 3 nye fastlegehjemler ved Torget Helsecenter i Drammen sentrum. For innbyggere i Svelvik ble det vurdert bedre om listen ble flyttet til Bragernes, enn om fastlegen sa opp med tilhørende risiko for å ikke få rekruttert en ny lege. Grunnet manglende kapasitet hos fastleger i andre kommunedeler enn Svelvik, har innbyggere fra resten av kommunen vært nødt til å velge fastlege i Svelvik. De tre nyopprettede fastlegehjemlene, gjør at det frigjøres kapasitet hos de andre fastlegene i Svelvik ved at innbyggere i andre kommunedeler bytter fastlege. Det forventes derfor at det blir mulig å velge en annen fastlege i Svelvik snart. Kommunen har ikke data på bosted internt i kommunen for pasienter på fastlegenes liste.

Flyttingen innebærer at det nå er 5 fastleger i Svelvik, slik det var frem til 2022. De 5 fastlegehjemlene i Svelvik har en samlet kapasitet på 6 250 pasienter. Dette er en noe lavere kapasitet enn det som er ønskelig, slik det også er for andre deler av kommunen. Kommunen har over lengre tid hatt løpende dialog med begge legesentrene i Svelvik om videre utvikling av fastlegetilbudet. Det pågår rekrutteringsprosesser ved begge legesentre for å erstatte fastleger som har sluttet eller som snart skal slutte. Legesentrene i Svelvik har for tiden ikke lokaler som er godt lagt til rette for å øke antallet fastleger. Innenfor fastlegeordningen er det ikke data som inkluderer kvalitative tall om opplevelse av fastlegetilbudet hos innbyggerne i Svelvik.

Kommunen arbeider aktivt for å bedre fastlegetilbudet for alle kommunens innbyggere, og har et spesielt fokus på Svelvik i dette arbeidet, ettersom det har vært spesielt vanskelig å rekruttere fastleger i Svelvik. Førrige ledige fastlegehjemmel ble besatt etter 4 utlysningsrunder, og for tiden er det en fastlegehjemmel hvor utlysning for fjerde gang akkurat har vært gjennomført. Tiltak som vil kunne bidra til å sikre gode fastlegetjenester i Svelvik, vil kreve en økonomisk satsing kommunalt, til tross for at fastlegeordningen i utgangspunktet skal være nasjonalt finansiert.